
 
C O M U N E  D I  P E T R O N À  

 

(Provincia di Catanzaro) 
 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

N°366 del Registro 
N°148 di Area 

 

OGGETTO: Indennità di risultato dipendenti titolari di Posizione 
Organizzativa anno 2022. Impegno e liquidazione 

 
L’anno  duemilaventitre addì  venticinque del mese di ottobre nell’AREA 

AMMINISTRATIVA del Comune suddetto, 
 

Premesso che: 

- con decreto del Sindaco n. 17 in data 30/12/2022, è stata attribuita al sottoscritto la 

responsabilità dell’Area Amministrativa; 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 16 del 20.06.2022 è stato approvato il 

Documento unico di programmazione DUP periodo 2022-2024; 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 17 del 20.06.2022 è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2022-2024 

 
Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

Premesso:  
 che con deliberazione della giunta comunale n. 71 del 05.10.2022, è stato 

approvato il Piano integrato di attività e organizzazione 2022/2024, il cui Allegato 1 
dettaglia la Programmazione della Performance; 

 che con della Giunta comunale n. 100 del 16.10.2023 sono state approvate la 
relazione sulla performance e le schede di valutazione relative alla verifica del 
raggiungimento degli obiettivi programmati per l’anno 2022 da parte del personale 
titolare di posizione organizzativa; 

Vista la nota prot. 6625 del 16.10.2023 avente ad oggetto “Relazione del Nucleo di 
Valutazione sulla Performance dell’Ente e delle sue Strutture Organizzative. Annualità 
2022. Schede individuali di valutazione dei titolari di Posizione Organizzativa”; 
Viste le schede di valutazione delle performance, redatte dal suddetto Nucleo di 
Valutazione, attraverso le quali si è verificato il raggiungimento degli obiettivi programmati 
per l’anno 2022 e che si allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 



COMUNE DI PETRONA’ – (Provincia di Catanzaro) 
Det. n°366 

   
Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai 
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 
 

Pagina 2 di 8 

Visto il “Sistema di misurazione e valutazione della performance delle posizioni 
organizzative e dei dipendenti” approvato con deliberazione della Commissione 
straordinaria con i poteri della G.C. n. 43 del 25/06/2018 e, in particolare, la sezione 
dedicata al sistema premiale delle posizioni organizzative (p.o.); 
Ritenuto di dover provvedere agli atti consequenziali alle deliberazioni indicate in 
premessa; 
Visto Lo Statuto Comunale; 
Visto il D. Lgs. 267/2000;  
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. Di prendere atto della deliberazione della Giunta comunale n. 100 del 16.10.2023 
con la quale sono state approvare le schede del Nucleo di valutazione relative alla 
verifica del raggiungimento degli obiettivi programmati per l’anno 2022 da parte 
delle posizioni organizzative; 

3. Di impegnare gli importi relativi all’indennità di risultato, sulla base dei calcoli 
effettuati nel prospetto allegato, in favore del personale titolare di posizione 
organizzativa, sui seguenti capitoli del bilancio 2022: 
- Dott. Alessandro Migliazza – Resp. Area amministrativa – nella misura del 25% 
dell’indennità di posizione organizzativa percepita nell’anno 2022:  

- € 2.134,94 sul cap. n° 56 per competenze; 
- € 508,12 sul cap. n° 56/5 per oneri; 
- € 181,47 sul cap. n° 65 per IRAP; 

- Dott.ssa Carminuccia Catanzaro – Resp. Area Finanziaria - nella misura del 25% 
dell’indennità di posizione organizzativa percepita nell’anno 2021: 

- € 3.020,30 sul cap. n° 146 per competenze; 
- € 718,83 sul cap. n° 146/5 per oneri; 
- € 256,73 sul cap. n° 160 per IRAP; 

- Ing. Giuseppe Critelli – Resp. Area tecnica – dal 01.01.2021 al 18.05.2021 - nella 
misura del 20% dell’indennità di posizione organizzativa percepita nell’anno 2021: 

- € 1.401,80 sul cap. n° 240 per competenze; 
- € 333,63 sul cap. n° 240/5 per oneri; 
- € 119,15 sul cap. n° 250 per IRAP. 

4. Di liquidare le somme spettanti al personale sopra individuato mediante procedura 
automatica degli stipendi; 

5. Di autorizzare il Responsabile dell’Area Finanziaria ad emettere i relativi mandati di 
pagamento agli aventi diritto, senza altra formalità e con riferimento a questa 
determinazione; 



COMUNE DI PETRONA’ – (Provincia di Catanzaro) 
Det. n°366 

   
Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai 
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 
 

Pagina 3 di 8 

6. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di 
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

7. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000 che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, 
necessita del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura 
finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, allegati alla 
presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

8. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio sul sito 
istituzionale dell’ente      

 
 
 
 
 

Il Responsabile dell'Area 
 

F.to  Antonio Borelli 
(Sottoscritto con Firma Digitale) 

 
 



COMUNE DI PETRONA’ – (Provincia di Catanzaro) 
Det. n°366 

   
Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai 
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 
 

Pagina 4 di 8 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla Regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, osservato: 
rilascia: 
PARERE Favorevole 
 
Data    25-10-2023   .  

 Il Responsabile del servizio finanziario 
  

 F.to Dott.ssa Carminuccia Catanzaro 
 (Sottoscritto con Firma Digitale) 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 
 
Liquidazione provvisoria N.   223 del 25-10-2023 
Su Impegno N.   162 del 25-10-2023 a Competenza  approvato con Atto n.         del            avente per oggetto Indennita di risultato 
dipendenti titolari di Posizione Organizzativa anno 2022. Impegno e liquidazione 
CIG  
5° livello 01.02-1.01.01.01.002  Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato 
Capitolo         56 / Articolo       
STIPENDI AL PERSONALE DI SEGRETERIA. 
Causale Indennita di risultato dipendenti titolari di Posizione Organizzativa anno 2022. Impegno e liquidazione 
Importo Euro 2.134,94 

 
Liquidazione provvisoria N.   224 del 25-10-2023 
Su Impegno N.   163 del 25-10-2023 a Competenza  approvato con Atto n.         del            avente per oggetto Indennita di risultato 
dipendenti titolari di Posizione Organizzativa anno 2022. Impegno e liquidazione 
CIG  
5° livello 01.02-1.01.02.01.001  Contributi obbligatori per il personale 
Capitolo         56 / Articolo     5 
ONERI A CARICO ENTE. 
Causale Indennita di risultato dipendenti titolari di Posizione Organizzativa anno 2022. Impegno e liquidazione 
Importo Euro 508,12 

 
Liquidazione provvisoria N.   225 del 25-10-2023 
Su Impegno N.   164 del 25-10-2023 a Competenza  approvato con Atto n.         del            avente per oggetto Indennita di risultato 
dipendenti titolari di Posizione Organizzativa anno 2022. Impegno e liquidazione 
CIG  
5° livello 01.02-1.02.01.01.001  Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 
Capitolo         65 / Articolo       
IRAP SU COMPENSI PERSSONALE SETTORE AMMINISTRATIVO 
Causale Indennita di risultato dipendenti titolari di Posizione Organizzativa anno 2022. Impegno e liquidazione 
Importo Euro 181,47 

 
Liquidazione provvisoria N.   226 del 25-10-2023 
Su Impegno N.   165 del 25-10-2023 a Competenza  approvato con Atto n.         del            avente per oggetto Indennita di risultato 
dipendenti titolari di Posizione Organizzativa anno 2022. Impegno e liquidazione 
CIG  
5° livello 01.03-1.01.01.01.002  Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato 
Capitolo        146 / Articolo       
STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI AL PERSONALE SETTORE FINANZIARIO 
Causale Indennita di risultato dipendenti titolari di Posizione Organizzativa anno 2022. Impegno e liquidazione 



COMUNE DI PETRONA’ – (Provincia di Catanzaro) 
Det. n°366 

   
Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai 
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 
 

Pagina 5 di 8 

Importo Euro 3.020,30 
 
Liquidazione provvisoria N.   227 del 25-10-2023 
Su Impegno N.   166 del 25-10-2023 a Competenza  approvato con Atto n.         del            avente per oggetto Indennita di risultato 
dipendenti titolari di Posizione Organizzativa anno 2022. Impegno e liquidazione 
CIG  
5° livello 01.03-1.01.02.01.001  Contributi obbligatori per il personale 
Capitolo        146 / Articolo     5 
ONERI A CARICO ENTE. 
Causale Indennita di risultato dipendenti titolari di Posizione Organizzativa anno 2022. Impegno e liquidazione 
Importo Euro 718,83 

 
Liquidazione provvisoria N.   228 del 25-10-2023 
Su Impegno N.   167 del 25-10-2023 a Competenza  approvato con Atto n.         del            avente per oggetto Indennita di risultato 
dipendenti titolari di Posizione Organizzativa anno 2022. Impegno e liquidazione 
CIG  
5° livello 01.03-1.02.01.01.001  Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 
Capitolo        160 / Articolo       
IRAP SU RETRIBUZIONI SETTORE FINANZIARIO 
Causale Indennita di risultato dipendenti titolari di Posizione Organizzativa anno 2022. Impegno e liquidazione 
Importo Euro 256,73 

 
Liquidazione provvisoria N.   229 del 25-10-2023 
Su Impegno N.   168 del 25-10-2023 a Competenza  approvato con Atto n.         del            avente per oggetto Indennita di risultato 
dipendenti titolari di Posizione Organizzativa anno 2022. Impegno e liquidazione 
CIG  
5° livello 01.06-1.01.01.01.002  Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato 
Capitolo        240 / Articolo       
STIPENDI AL PERSONALE UFFICIO TECNICO 
Causale Indennita di risultato dipendenti titolari di Posizione Organizzativa anno 2022. Impegno e liquidazione 
Importo Euro 1.401,80 

 
Liquidazione provvisoria N.   230 del 25-10-2023 
Su Impegno N.   169 del 25-10-2023 a Competenza  approvato con Atto n.         del            avente per oggetto Indennita di risultato 
dipendenti titolari di Posizione Organizzativa anno 2022. Impegno e liquidazione 
CIG  
5° livello 01.06-1.01.02.01.001  Contributi obbligatori per il personale 
Capitolo        240 / Articolo     5 
ONERI A CARICO ENTE UFFICIO TECNICO 
Causale Indennita di risultato dipendenti titolari di Posizione Organizzativa anno 2022. Impegno e liquidazione 
Importo Euro 333,63 

 
Liquidazione provvisoria N.   231 del 25-10-2023 
Su Impegno N.   170 del 25-10-2023 a Competenza  approvato con Atto n.         del            avente per oggetto Indennita di risultato 
dipendenti titolari di Posizione Organizzativa anno 2022. Impegno e liquidazione 
CIG  
5° livello 01.06-1.02.01.01.001  Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 
Capitolo        250 / Articolo       
IRAP SU PERSONALE UFFICIO TECNICO 
Causale Indennita di risultato dipendenti titolari di Posizione Organizzativa anno 2022. Impegno e liquidazione 
Importo Euro 119,15 

 
 
Liquidazione N.   215 del 25-10-2023 
Su Impegno N.   162 del 25-10-2023 a Competenza  approvato con Atto n.         del            avente per oggetto Indennita di risultato 
dipendenti titolari di Posizione Organizzativa anno 2022. Impegno e liquidazione 
CIG  
5° livello 01.02-1.01.01.01.002  Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato 
Capitolo         56 / Articolo       
STIPENDI AL PERSONALE DI SEGRETERIA. 
Causale Indennita di risultato dipendenti titolari di Posizione Organizzativa anno 2022. Impegno e liquidazione 
Importo Euro 2.134,94 



COMUNE DI PETRONA’ – (Provincia di Catanzaro) 
Det. n°366 

   
Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai 
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 
 

Pagina 6 di 8 

 
Liquidazione N.   216 del 25-10-2023 
Su Impegno N.   163 del 25-10-2023 a Competenza  approvato con Atto n.         del            avente per oggetto Indennita di risultato 
dipendenti titolari di Posizione Organizzativa anno 2022. Impegno e liquidazione 
CIG  
5° livello 01.02-1.01.02.01.001  Contributi obbligatori per il personale 
Capitolo         56 / Articolo     5 
ONERI A CARICO ENTE. 
Causale Indennita di risultato dipendenti titolari di Posizione Organizzativa anno 2022. Impegno e liquidazione 
Importo Euro 508,12 

 
Liquidazione N.   217 del 25-10-2023 
Su Impegno N.   164 del 25-10-2023 a Competenza  approvato con Atto n.         del            avente per oggetto Indennita di risultato 
dipendenti titolari di Posizione Organizzativa anno 2022. Impegno e liquidazione 
CIG  
5° livello 01.02-1.02.01.01.001  Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 
Capitolo         65 / Articolo       
IRAP SU COMPENSI PERSSONALE SETTORE AMMINISTRATIVO 
Causale Indennita di risultato dipendenti titolari di Posizione Organizzativa anno 2022. Impegno e liquidazione 
Importo Euro 181,47 

 
Liquidazione N.   218 del 25-10-2023 
Su Impegno N.   165 del 25-10-2023 a Competenza  approvato con Atto n.         del            avente per oggetto Indennita di risultato 
dipendenti titolari di Posizione Organizzativa anno 2022. Impegno e liquidazione 
CIG  
5° livello 01.03-1.01.01.01.002  Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato 
Capitolo        146 / Articolo       
STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI AL PERSONALE SETTORE FINANZIARIO 
Causale Indennita di risultato dipendenti titolari di Posizione Organizzativa anno 2022. Impegno e liquidazione 
Importo Euro 3.020,30 

 
Liquidazione N.   219 del 25-10-2023 
Su Impegno N.   166 del 25-10-2023 a Competenza  approvato con Atto n.         del            avente per oggetto Indennita di risultato 
dipendenti titolari di Posizione Organizzativa anno 2022. Impegno e liquidazione 
CIG  
5° livello 01.03-1.01.02.01.001  Contributi obbligatori per il personale 
Capitolo        146 / Articolo     5 
ONERI A CARICO ENTE. 
Causale Indennita di risultato dipendenti titolari di Posizione Organizzativa anno 2022. Impegno e liquidazione 
Importo Euro 718,83 

 
Liquidazione N.   220 del 25-10-2023 
Su Impegno N.   167 del 25-10-2023 a Competenza  approvato con Atto n.         del            avente per oggetto Indennita di risultato 
dipendenti titolari di Posizione Organizzativa anno 2022. Impegno e liquidazione 
CIG  
5° livello 01.03-1.02.01.01.001  Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 
Capitolo        160 / Articolo       
IRAP SU RETRIBUZIONI SETTORE FINANZIARIO 
Causale Indennita di risultato dipendenti titolari di Posizione Organizzativa anno 2022. Impegno e liquidazione 
Importo Euro 256,73 

 
Liquidazione N.   221 del 25-10-2023 
Su Impegno N.   168 del 25-10-2023 a Competenza  approvato con Atto n.         del            avente per oggetto Indennita di risultato 
dipendenti titolari di Posizione Organizzativa anno 2022. Impegno e liquidazione 
CIG  
5° livello 01.06-1.01.01.01.002  Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato 
Capitolo        240 / Articolo       
STIPENDI AL PERSONALE UFFICIO TECNICO 
Causale Indennita di risultato dipendenti titolari di Posizione Organizzativa anno 2022. Impegno e liquidazione 
Importo Euro 1.401,80 

 
Liquidazione N.   222 del 25-10-2023 



COMUNE DI PETRONA’ – (Provincia di Catanzaro) 
Det. n°366 

   
Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai 
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 
 

Pagina 7 di 8 

Su Impegno N.   169 del 25-10-2023 a Competenza  approvato con Atto n.         del            avente per oggetto Indennita di risultato 
dipendenti titolari di Posizione Organizzativa anno 2022. Impegno e liquidazione 
CIG  
5° livello 01.06-1.01.02.01.001  Contributi obbligatori per il personale 
Capitolo        240 / Articolo     5 
ONERI A CARICO ENTE UFFICIO TECNICO 
Causale Indennita di risultato dipendenti titolari di Posizione Organizzativa anno 2022. Impegno e liquidazione 
Importo Euro 333,63 

 
Liquidazione N.   223 del 25-10-2023 
Su Impegno N.   170 del 25-10-2023 a Competenza  approvato con Atto n.         del            avente per oggetto Indennita di risultato 
dipendenti titolari di Posizione Organizzativa anno 2022. Impegno e liquidazione 
CIG  
5° livello 01.06-1.02.01.01.001  Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 
Capitolo        250 / Articolo       
IRAP SU PERSONALE UFFICIO TECNICO 
Causale Indennita di risultato dipendenti titolari di Posizione Organizzativa anno 2022. Impegno e liquidazione 
Importo Euro 119,15 

 
 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Data    25-10-2023   .    
      

   Il Responsabile del servizio finanziario 
     

   F.to Dott.ssa Carminuccia Catanzaro 
   (Sottoscritto con Firma Digitale) 

 
 



COMUNE DI PETRONA’ – (Provincia di Catanzaro) 
Det. n°366 

   
Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai 
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 
 

Pagina 8 di 8 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico per giorni 15 

consecutivi dal      25-10-2023. 

 
Data       10-11-2023      . 

 
 II Resp. dell'Area Amministrativa 
  

 F.to  Antonio Borelli 
 (Sottoscritto con Firma Digitale) 
  

 


